Российская Федерация
Управление образования

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Одаренность»

(МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»)

ПРИКАЗ

«28» декабря 2016 года                                                                              №293-од

Об итогах  проведения конкурса

методических материалов

«Пути к успеху»

В целях выявления талантливых педагогов, стимулирования к дальнейшему

профессиональному росту, распространения актуального педагогического опыта, в

соответствии с планом управления проектом «Создание и организация работы «Школы

педагогического мастерства»,  во исполнение приказа МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» от

29 ноября 2016 года  №251-од «О проведении конкурса методических материалов «Пути

к успеху» с 29 ноября по 15 декабря 2016 года на базе МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»

проводился конкурс методических материалов «Пути к успеху» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие педагогические работники МБУ ДО

«ЦДО «Одаренность»: Степанова В.В., педагог дополнительного образования, Билибина

Е.Т., методист, Плохотникова Ж.В., методист, Володина Т.В., педагог-организатор,

Косинова А.П., педагог-организатор, Немахова Е.В., педагог-организатор.

Конкурс проводился по номинациям: «Методическая», «Медиа-ресурсы»,

«Воспитание: содержательный досуг».

Конкурсные материалы оценивались по следующим критериям: соответствие

требованиям положения, новизна и актуальность, последовательность и логичность в

изложении материала, наличие и использование авторского опыта, качество и

оригинальность оформления, практическая значимость.

Члены жюри отметили, что большинство представленных на Конкурс материалов

отличаются новизной и актуальностью, имеют практическую значимость и могут быть

использованы в деятельности педагогов образовательных учреждений.

Оргкомитет Конкурса отметил низкую активность участия педагогов МБУ ДО

«ЦДО «Одаренность» в Конкурсе.

На основании изложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагается).

2. Наградить грамотами МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность» победителей и призеров Конкурса.

3. Методической службе МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность» активизировать деятельность по мотивированию педагогов Учреждения

на участие в профессиональных конкурсах.

4. Методисту Н.В. Лобановой довести итоги проведения Конкурса до сведения

педагогических работников Учреждения, электронику А.П. Косиновой разместить

материалы и информацию о Конкурсе на официальном сайте Учреждения.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ ДО

«ЦДО «Одаренность»                                                                     И.В. Попогребская

С приказом ознакомлены:

Лобанова Н.В.

Косинова А.П.

   Утверждено приказом

МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

от «28» декабря 2016 г. № 293-од

Итоговая оценочная ведомость конкурса методических материалов «Пути к успеху»

Номинация «Методическая»

№

п/п

Ф.И.О.

участника,

должность

Название работы Критерии оценки Всего

баллов

Место

соответствие

требованиям

положения

новизна и

актуальность

последовательность

и логичность в

изложении

материала

наличие и

использование

авторского

опыта

качество и

оригинальность

оформления

практическая

значимость

2 Степанова Вера

Васильевна,

педагог

дополнительного

образования

Применение

технологии активного

обучения на занятиях

объединений по

интереса

5,0 4,5 4,5 5,0 4,2 5,0 28,2 1

1 Косинова

Анастасия

Павловна,

педагог-

организатор

Программа

профориентационного

тренинга «Мой

профессиональный

выбор»

5,0 5,0

4,3 4,0 5,0 4,6 27,9 2

3 Плохотникова

Жанна

Викторовна,

методист

Методические

рекомендации по

организации

досуговой

деятельности

воспитанников

дошкольных

образовательных

организаций

совместно с

родителями

4,6 4,6 4,3 4,6 4,5 5,0 27,6 2

4 Билибина Елена

Тимофеевна,

методист

Методика подготовки

и проведения

массового

воспитательного

мероприятия в

коллектива учащихся

4,3 4,0 4,6 4,6 4,3 5,0 26,8 2

Система распределения баллов: 30,0-28,0 - 1 место; 27,9-25,9 – 2 место; 25,8- 23,8 – 3 место.

Номинация «Воспитание: содержательный досуг»

№

п/п

Ф.И.О.

участника,

должность

Название работы Критерии оценки

Всего баллов

Место

 соответствие

требованиям

положения

новизна и

актуальность

наличие и

использование

авторского опыта

качество и

оригинальность

оформления

практическая

значимость

1 Володина

Татьяна

Васильевна

педагог-

организатор

Сборник сценариев

«Новогодний

калейдоскоп»

4,5 4,5 4,5 4,5 5,0 23,0 1

2 Немахова

Екатерина

Владимировна,

педагог-

организатор

Сборник сценариев

массовых

мероприятий в

оздоровительном

лагере «Лесная

поляна»

4,3 4,6 4,3 4,3 5,0 22,5 2

Система распределения баллов: 25,0-23,0 - 1 место; 22,9-20,9 – 2 место; 20,8- 18,8 – 3 место.